1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS PÚBLICOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
PROVA DE DESEMPENHO

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pelo Decreto Presidencial  de
22/10/2018, publicado no DOU de 23/10/2018, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA, por meio deste, os
candidatos inscritos através do Edital nº 49/2021, de de 16 de julho de 2021, do Processo Seletivo Simplificado para
Professor Substituto ofertado pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba.

1. DA PROVA DE DESEMPENHO
1.1 Os candidatos deverão comparecer as provas na data e horário, conforme estabelecido no item 2.

1.2 A prova de desempenho didático será composta por uma aula expositiva, por meio de videoconferência, sobre

o tema definido na tabela do subitem 1.1. do Edital nº 49/2021, com o objetivo de apurar a aptidão, a capacidade

pedagógica de comunicação, a habilidade técnica e o domínio do conteúdo  programático, mediante explanação e

arguição do candidato pelos membros da banca avaliadora.

1.3 Os candidatos, ao se apresentarem para a prova de desempenho didático, no link enviado pela COMPEC, através dos

e-mails: banca1@ifpb.edu.br, banca2@ifpb.edu.br, banca3@ifpb.edu.br e banca4@ifpb.edu.br, para o e-mail principal,

cadastrado no ambiente de inscrição do candidato no horário estabelecido, deverão apresentar à banca avaliadora no

início da prova didática o Documento Oficial de Identificação (frente e verso, se for o caso), com foto (original), sob pena

de não o fazendo, ser eliminado e não continuará na Prova de Desempenho Didático. Para melhor entendimento, o

candidato deverá fazer com que o Documento Oficial seja mostrado aos membros da banca, através da câmera de capture

do equipamento que está conectada ao link de gravação da prova de desempenho.

2. DA CONVOCAÇÃO

Código 1 –  Letras: Língua Portuguesa – Campus Cabedelo

Nº NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO DATA HORA TURNO

1.  ADRIANA SALES BARROS LUCENA 2021.049.001.00098

13/07/2021

08:00

Manhã
2.  ADRIANO VITO CORREIA RAMOS 2021.049.001.00031 09:00

3.  AFONSO MANOEL DA SILVA BARBOSA 2021.049.001.00049 10:00

4.
ALACHERMAM BRADDYLLA ESTEVAM DA
SILVA

2021.049.001.00046
11:00

5.  ALCIMAR DANTAS DIAS 2021.049.001.00010

14/07/2021

08:00

Manhã 6.  ALEXANDRA PEREIRA DIAS 2021.049.001.00003 09:00

7.  ALEX MATEUS FIRMINO BARBOSA 2021.049.001.00062 10:00

8.  ALINE CUNHA DE ANDRADE SILVA 2021.049.001.00105

14/07/2021

14:00

Tarde
9.  ALINE GUEDES DE LIMA 2021.049.001.00077 15:00

10.  AMANDA GOMES DOS SANTOS 2021.049.001.00036 16:00

11.  ANA CLARA VELLOSO BORGES PEREIRA 2021.049.001.00025 17:00

Edital de Convocação nº 57/2021,  08  de julho de 2021

2

12.  ANA XIMENES GOMES DE OLIVEIRA 2021.049.001.00050

15/07/2021

08:00

Manhã 13.  ANILDA COSTA ALVES 2021.049.001.00054 09:00

14.  ANNE CAROLLINE DIAS ROCHA PRADO 2021.049.001.00064 10:00

15.  ANTONIA BARROS GIBSON SIMÕES 2021.049.001.00037
15/07/2021

14:00 Tarde
 16.  ANTONIO FLÁVIO FERREIRA DE OLIVEIRA 2021.049.001.00084 15:00

17.  BEATRIZ SOARES DE ALMEIDA 2021.049.001.00005

16/07/2021

09:00

Manhã 18.  BRUNA CIELO CABRERA 2021.049.001.00056 10:00

19.  BRUNA LOUIZE MIRANDA BEZERRA CASSIANO 2021.049.001.00047 11:00

20.  BRUNA TOSO TAVARES 2021.049.001.00106

16/07/2021

14:00

Tarde

21.  DANIELLA DE JESUS LIMA 2021.049.001.00107 15:00

22.  EDILEIDE DE SOUZA GODOI 2021.049.001.00065 16:00

23.  ELIENE MEDEIROS DA COSTA 2021.049.001.00071 17:00

24.  ELIENE NUNES FERREIRA 2021.049.001.00055

19/07/2021

08:00

Manhã 25.  ÉRICA TAVARES DE ARAÚJO 2021.049.001.00102 09:00

26.  EUNICE MATIAS DO NASCIMENTO 2021.049.001.00096 10:00

27.  EVILASIO DOS SANTOS SILVA 2021.049.001.00103

19/07/2021

14:00

Tarde

28.  FABIOLA JERÔNIMO DUARTE 2021.049.001.00024 15:00

29.  FERNANDA KARYNE DE OLIVEIRA 2021.049.001.00018 16:00

30.  FLÁVIA ELIZABETH DE OLIVEIRA GOMES 2021.049.001.00088 17:00

31.  FRANCIELLY RODRIGUES SOARES 2021.049.001.00101

20/07/2021

08:00

Manhã
32.  FRANCINE DE ALMEIDA PEREIRA 2021.049.001.00079 09:00

33.  GEISON DE ALMEIDA BEZERRA DA SILVA 2021.049.001.00080 10:00

34.  GLÓRIA MARIA DOS SANTOS LEITE 2021.049.001.00068 11:00

35.  IRANY ANDRÉ LIMA DE SOUZA 2021.049.001.00094

21/07/2021

08:00

Manhã 36.  IVANA SIQUEIRA TEIXEIRA 2021.049.001.00085 09:00

37.  JANAILSON FERREIRA 2021.049.001.00090 10:00

38.  JANDESON COSTA SILVA 2021.049.001.00022

21/07/2021

14:00

Tarde

39.  JAQUELINE PEREIRA BITTENCOURT 2021.049.001.00119 15:00

40.  JEFFERSON ALVES DA ROCHA 2021.049.001.00114 16:00

41.  JESSICA RODRIGUES SILVA 2021.049.001.00013 17:00

42.  JOÃO GABRIEL CARVALHO MARCELINO 2021.049.001.00044

22/07/2021

08:00

Manhã 43.  JOSÉ WALBÉRICO DA SILVA COSTA 2021.049.001.00078 09:00

44.  KATIUSCIA CRISTINA SANTANA 2021.049.001.00019 10:00

45.  LAIANA ROSENDO OLIVEIRA 2021.049.001.00073
22/07/2021

14:00 Tarde
 46.  LARISSA DE SOUZA MENDES 2021.049.001.00066 15:00

47.  LEYLA MARTINS DE FREITAS MARTINIANO 2021.049.001.00074

23/07/2021

09:00

Manhã 48.  LÍLIA DOS ANJOS AFONSO 2021.049.001.00092 10:00

49.  LOUIZE LIDIANE LIMA DE MOURA 2021.049.001.00076 11:00

50.  LUCIANA AMBROSIO MOREIRA 2021.049.001.00042

23/07/2021

14:00

Tarde

51.  LUIZA BENÍCIO PEREIRA 2021.049.001.00053 15:00

52.  MACÁRIO BATISTA SOBRINHO 2021.049.001.00043 16:00

53.  MARIA DAS VITORIAS DOS SANTOS MEDEIROS 2021.049.001.00095 17:00

54.  MARIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA 2021.049.001.00091

26/07/2021

08:00

Manhã 55.  MARIA FABIANA MEDEIROS DE HOLANDA 2021.049.001.00070 09:00

56.  MARIA HELENA LUSTOSA FERNANDES 2021.049.001.00057 10:00

57.  MARIANA PINHEIRO RAMALHO 2021.049.001.00038

26/07/2021

14:00

Tarde 58.  MIRIA FERREIRA BRAGA 2021.049.001.00014 15:00

59.  NATHASSIA MARIA DE FARIAS GUEDES BORBA 2021.049.001.00041 16:00

3

60.  PATRÍCIA FERNANDES DE MESSIAS 2021.049.001.00116 17:00

61.  RAFAEL FRANCISCO BRAZ 2021.049.001.00110

27/07/2021

08:00

Manhã
62.  RAFAEL TORRES CORREIA LIMA 2021.049.001.00030 09:00

63.  RAÍSSA VALE MIRANDA CAVALCANTE 2021.049.001.00104 10:00

64.  RAQUEL SOUSA DA SILVA 2021.049.001.00109 11:00

65.  RENALLY ARRUDA MARTINS DE LIMA 2021.049.001.00067

28/07/2021

08:00

Manhã 66.  RHAIANE KARLA DE MACEDO ARAÚJO 2021.049.001.00007 09:00

67.  RONILSON FERRERIA DSO SANTOS 2021.049.001.00099 10:00

68.  ROSANA APARECIDA ROGERI 2021.049.001.00032

28/07/2021

14:00

Tarde
69.  SARA REGINA DA COSTA ARAUJO 2021.049.001.00028 15:00

70.  SÁREM REBECA DE SÁ ALVES 2021.049.001.00004 16:00

71.  SILVANNA KELLY GOMES DE OLIVEIRA 2021.049.001.00093 17:00

72.  SUÉLLEN RODRIGUES RAMOS DA SILVA 2021.049.001.00100

29/07/2021

08:00

Manhã
73.  THAMÍRIS SÂMIA SILVA SANTOS 2021.049.001.00112 09:00

74.  VALNIKSON VIANA DE OLIVEIRA 2021.049.001.00086 10:00

75.  WLTENIZE IZOLINA FERREIRA DE MELO 2021.049.001.00075 11:00

Código 2 – Letras: Língua Inglêsa  – Campus Cajazeiras

Nº NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO DATA HORA TURNO

1.  ANA CLAUDIA OLIVEIRA AZEVEDO 2021.049.002.00003

13/07/2021

14:00

Tarde
2.  FERDINANDO DE OLIVEIRA FIGUEIRÊDO 2021.049.002.00022 15:00

3.  FRANCISCA NAIANE COSTA DA SILVA 2021.049.002.00017 16:00

4.  FRANCISCO GABRIEL CORDEIRO DA SILVA 2021.049.002.00002 17:00

5.  ITALO FERNANDES DA SILVA 2021.049.002.00006

14/07/2021

08:00

Manhã 6.  JOCIMAR HENRIQUES DE OLIVEIRA 2021.049.002.00019 09:00

7.  MARIA LUAND BEZERRA CAMPELO 2021.049.002.00004 10:00

8.  MELLYSSA COÊLHO DE MOURA 2021.049.002.00016

14/07/2021

14:00

Tarde
9.  MOISÉS VICTOR BATISTA BERNARDO 2021.049.002.00021 15:00

10.  RAPHAELA ALVES DE LIMA LIRA 2021.049.002.00013 16:00

11.  SERGIANE DAVID RODRIGUES 2021.049.002.00011 17:00

12.  TÂMISON PEDRO RIBEIRO DA NÓBREGA 2021.049.002.00024
15/07/2021

14:00
Manhã

13.  WALTER PAULINO DA SILVA 2021.049.002.00023 15:00

Código 3 – Letras: Língua Portuguesa/ Língua Inglesa  – Campus Monteiro
Nº NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO DATA HORA TURNO

1. 1 APARECIDA CLAUDETE FRANKLIN SANTOS 2021.049.003.00005
21/07/2021

09:00
Manhã

2.  CELIANY GOMES 2021.049.003.00004 10:00

3.  JANILE PEQUENO SOARES 2021.049.003.00003

21/07/2021

14:00

Tarde 4.  JOSÉ ERIC DA PAIXÃO MARINHO 2021.049.003.00001 15:00

5.  PEDRO HENRIQUE LOBÃO CAVALCANTI 2021.049.003.00006 16:00

Código 4 – Segurança no Trabalho  – Campus Patos

Nº NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO DATA HORA TURNO

1.  ALANA DO NASCIMENTO TRAJANO 2021.049.004.00027
13/07/2021

08:00
Manhã

2.  ALCIONE MORAES DE MELO 2021.049.004.00066 09:00

4

3.  ALEXANDRE EMANUEL REGIS HOLANDA 2021.049.004.00070 10:00

4.  ALINE MEIRYELLE QUEIROZ DE BRITO 2021.049.004.00012 11:00

5.  ANA LUÍZA SILVA TEODORO 2021.049.004.00042

13/07/2021

14:00

Tarde
6.  ANA RITA RIBEIRO DE ARAÚJO CORDEIRO 2021.049.004.00025 15:00

7.
ANDERSON DE AZEVEDO GOMES
SANTIAGO 2021.049.004.00067 16:00

8.  ARIELMA MARQUES DOS SANTOS 2021.049.004.00018 17:00

9.  BARBARA FREIRE DE OLIVEIRA 2021.049.004.00008

14/07/2021

08:00

Manhã
10.

BRUNNA ALCÂNTARA BALDUINO DA
NÓBREGA 2021.049.004.00057 09:00

11.  CARLOS ENRIQUE FERREIRA SANTOS 2021.049.004.00054 10:00

12.  CINTHIA MARIA DE ABREU CLAUDINO 2021.049.004.00005 11:00

13.  CLÁUDIO EMANUEL SILVA OLIVEIRA 2021.049.004.00077

14/07/2021

14:00

Tarde
14.  DANIELE ARAÚJO ALECRIM 2021.049.004.00068 15:00

15.  DIEGO DE SOUZA MARTINS 2021.049.004.00080 16:00

16.  EDSON BRIGIDO DA SILVA NETO 2021.049.004.00050 17:00

17.  EMANUELLY DE ARRUDA MARQUES 2021.049.004.00060

15/07/2021

08:00

Manhã
18.  ERICKA PATRÍCIA LIMA DE BRITO 2021.049.004.00046 09:00

19.  FERNANDA MENEZES DE SOUSA 2021.049.004.00047 10:00

20.  FERNANDO DOS SANTOS LEITE 2021.049.004.00006 11:00

21.
FILIPE DUMARESQ DE OLIVEIRA
MONTENEGRO 2021.049.004.00076

15/07/2021

14:00

Tarde 22.  GISELLE LEMOS MOREIRA 2021.049.004.00036 15:00

23.  GLERYSTON THIAGO GOMES DA SILVA 2021.049.004.00026 16:00

24.  HELDER MARQUES ARAUJO DE ALMEIDA 2021.049.004.00019 17:00

25.  HERON DE LIMA GOMES E MARTINS 2021.049.004.00024

16/07/2021

08:00

Manhã
26.  ISAURA MACEDO ALVES 2021.049.004.00007 09:00

27.  JALTIERY BEZERRA DE SOUZA 2021.049.004.00040 10:00

28.  JOÃO BATISTA MONTEIRO DE SOUSA 2021.049.004.00011 11:00

29.  JOÃO GABRIEL SANTOS MARTINS 2021.049.004.00003

19/07/2021

08:00

Manhã
30.  JOÃO MANOEL DE OLIVEIRA NETO 2021.049.004.00016 09:00

31.  KRISLLEN SAMARA FEITOSA DE SOUZA 2021.049.004.00031 10:00

32.  LAUANDES MARQUES DE OLIVEIRA 2021.049.004.00004 11:00

33.  LAUREN ISIS CUNHA 2021.049.004.00059

19/07/2021

14:00

Tarde
34.

LÍDIA RAIZA SOUSA LIMA CHAVES
TRINDADE 2021.049.004.00043 15:00

35.  LUCAS MATHEUS OLIVEIRA DA SILVA 2021.049.004.00033 16:00

36.  MARA PEDROSO PEREIRA 2021.049.004.00038 17:00

37.
MARCELLA MAYARA COSTA ARAÚJO
ARAGÃO 2021.049.004.00001

20/07/2021

08:00

Manhã 38.  MARIANA KARLA GURJAO PONTES 2021.049.004.00065 09:00

39.  MAYARA MEDEIROS 2021.049.004.00049 10:00

40.  MAYELLI DANTAS DE SÁ 2021.049.004.00079 11:00

41.  NAELCIO GOMES DE CARVALHO 2021.049.004.00051

20/07/2021

14:00

Tarde
42.  PABLLO DA SILVA ARAUJO 2021.049.004.00029 15:00

43.  PAULA SIMONE SOARES DE MEDEIROS 2021.049.004.00052 16:00

44.  RODOLFO AQUINO DE FARIAS 2021.049.004.00061 17:00

45.  RODRIGO LEMOS DO NASCIMENTO 2021.049.004.00058

21/07/2021

08:00

Manhã 46.  SUELENE SILVA ARAÚJO 2021.049.004.00062 09:00

47.  TALITA FREIRE CHAVES 2021.049.004.00017 10:00

5

48.  TATIANA CAETANO PRAXEDES DE MOURA 2021.049.004.00055 11:00

49.  VALESKA LISANDRA DE MENEZES 2021.049.004.00041

21/07/2021

14:00

Tarde 50.  VANESSA DA NÓBREGA MEDEIROS 2021.049.004.00014 15:00

51.  YÁSCARA MAIA ARAÚJO DE BRITO 2021.049.004.00069 16:00

Código 5 – História  – Campus Princesa Isabel
Nº NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO DATA HORA TURNO

1.  AFRÂNIO CARNEIRO JÁCOME 2021.049.005.00024

19/07/2021

08:00

Manhã

2.  ALBANISA MARIA DE ASSUNÇÃO 2021.049.005.00068 09:00

3.  ANA CARLA DE MEDEIROS TRINDADE 2021.049.005.00052 10:00

4.  ANDERSON PRADO 2021.049.005.00018 11:00

5.  ANDREY AUGUSTO RIBEIRO DOS SANTOS 2021.049.005.00042 12:00

6.  ANDREZA MEDEIROS RODRIGUES 2021.049.005.00084

20/07/2021

08:00

Manhã

7.  ANTONIA MÁRCIA NOGUEIRA PEDROZA 2021.049.005.00076 09:00

8.  ANTONIO GOUVEIA DE SOUZA NETO 2021.049.005.00063 10:00

9.  ARIOSVALBER DE SOUZA OLIVEIRA 2021.049.005.00060 11:00

10.  BENEDITO EMÍLIO DA SILVA RIBEIRO 2021.049.005.00019 12:00

11.  CAMILA RAFAELA PEREIRA DE SOUZA 2021.049.005.00044

21/07/2021

08:00

Manhã

12.  CIBELLE JOVEM LEAL 2021.049.005.00049 09:00

13.  CIBELLY GARRIDO OLIVEIRA 2021.049.005.00081 10:00

14.  CRISTIANO SOUSA NOGUEIRA 2021.049.005.00022 11:00

15.  DAIANE FELIX DOS SANTOS 2021.049.005.00009 12:00

16.  DAYANE NASCIMENTO SOBREIRA 2021.049.005.00027

22/07/2021

08:00

Manhã

17.  FABIANA ALVES DANTAS 2021.049.005.00014 09:00

18.  GABRIELA DE FREITAS XAVIER 2021.049.005.00003 10:00

19.  GABRIEL JOSÉ BRANDÃO DE SOUZA 2021.049.005.00062 11:00

20.  ISABELA NATHÁLIA NUNES TRISTÃO 2021.049.005.00058 12:00

21.  ÍTALO RAMON COELHO DE AQUINO 2021.049.005.00016

23/07/2021

08:00

Manhã
22.  JANYNE PAULA PEREIRA LEITE BARBOSA 2021.049.005.00025 09:00

23.  JAQUELINE GONÇALVES ARAUJO 2021.049.005.00055 10:00

24.  JOÃO PAULO BRITO LIMA 2021.049.005.00043 11:00

25.  JOAO PEREIRA SILVA NETO 2021.049.005.00020

26/07/2021

08:00

Manhã
26.  JOHNATAN FERREIRA MARQUES DO VALE 2021.049.005.00006 09:00

27.  JOSE EMERSON TAVARES DE MACEDO 2021.049.005.00054 10:00

28.  JOSÉ WEGINO DOS SANTOS SATURNINO 2021.049.005.00030 11:00

29.  LARISSA DANIELE MONTEIRO LACERDA 2021.049.005.00013

26/07/2021

14:00

Tarde
30.  LAURICEIA GALDINO DOS SANTOS 2021.049.005.00028 15:00

31.  LEDA AGNES SIMÕES DE MELO 2021.049.005.00026 16:00

32.  LEÔNILDA FERNANDES DA FRANÇA 2021.049.005.00074 17:00

33.  LUIZ CARLOS DOS SANTOS 2021.049.005.00012

27/07/2021

08:00

Manhã
34.  LUIZ MÁRIO DANTAS BURITY 2021.049.005.00051 09:00

35.  MANOEL GOMES DE OLIVEIRA NETO 2021.049.005.00040 10:00

36.  MARIA FRANCISCA RIBEIRO DE SOUSA 2021.049.005.00007 11:00

37.
MARIA LÚCIA BEZERRA DA SILVA
ALEXANDRE 2021.049.005.00021

27/07/2021

14:00

Tarde 38.  OSSIAN SOARES LANDIM 2021.049.005.00037 15:00

39.  PAULO MONTINI DE ASSIS SOUZA JÚNIOR 2021.049.005.00061 16:00

6

40.
PRISCILLA EMMANUELLE FORMIGA
PEREIRA 2021.049.005.00067 17:00

41.  RAIMUNDO BORGES DA MOTA JUNIOR 2021.049.005.00033

28/07/2021

08:00

Manhã
42.  RAPHAEL SOUZA LIMA 2021.049.005.00050 09:00

43.  RAUL FAGUNDES COCENTINO 2021.049.005.00083 10:00

44.  REGINALDO CARLOS DE MELO SOUZA 2021.049.005.00023 11:00

45.  ROBSON LUIZ LIMA SANTOS 2021.049.005.00034

28/07/2021

14:00

Tarde
46.  RÔMULO MEDEIROS PEREIRA 2021.049.005.00002 15:00

47.  SUZYANNE VALESKA MACIEL DE SOUSA 2021.049.005.00047 16:00

48.  VICTOR SOARES LUSTOSA 2021.049.005.00048 17:00

O candidato receberá no seu endereço eletrônico principal (e-mail) o link de acesso à sala virtual onde acontecerá a prova
de desempenho didático-pedagógico, que será realizada via videoconferência (Google Meet).

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Compete exclusivamente ao candidato se certificar de que cumpre os requisitos estabelecidos pelo IFPB para concorrer

às vagas, sob pena de, caso selecionado, perder o direito à vaga.

3.2 É de responsabilidade exclusiva do candidato a observância dos procedimentos e dos prazos estabelecidos pelas normas

que regulamentam o Processo Seletivo de que trata o Edital nº 49/2021, bem como a verificação dos documentos exigidos

e das respectivas datas e horários de realização das provas.

3.3 Serão divulgados, sempre que necessário, editais e avisos oficiais sobre o Processo Seletivo.

3.4 É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais e comunicados referentes

a este Processo Seletivo no Diário Oficial da União e no portal do IFPB, pelo endereço eletrônico

http://www.ifpb.edu.br/concursopublico/professor-substituto/vigentes.

3.5 A inscrição do candidato no Processo Seletivo de que trata o Edital nº 49/2021 implica o conhecimento das normas e

das informações nele constantes, bem como a concordância com estas.

3.6 A inexatidão das informações ou a falsidade de documentos, ainda que verificadas posteriormente à realização do

Processo Seletivo, implicarão na eliminação sumária do candidato ressalvada o direito de ampla defesa, sendo declarados

nulos, de pleno direito, a inscrição e todos os atos dela decorrentes, sem prejuízo de eventuais sanções de caráter judicial.

3.7 Não será fornecido ao candidato documento comprobatório de aprovação/classificação no Processo Seletivo, valendo,

para esse fim há a publicação no Diário Oficial da União.

3.8 Os casos omissos e as situações não previstas no presente Edital serão analisados e solucionados pelo IFPB.

3.9 Informações sobre o Processo Seletivo serão encontradas no Portal do IFPB:

http://www.ifpb.edu.br/concursopublico/professor-substituto/vigentes e através dos números de telefone da COMPEC:

(83) 3612-9174 e 3612-9167, e-mail: compec@ifpb.edu.br

3.10 Este cronograma poderá sofrer alterações e, caso isso ocorra, haverá divulgação prévia no sítio eletrônico disponível

em: http://www.ifpb.edu.br/concursopublico/professor-substituto/vigentes

João Pessoa, 08 de julho de 2021.

Cícero Nicácio do Nascimento Lopes
Reitor do IFPB

http://www.ifpb.edu.br/concursopublico/professor-substituto/vigentes
http://www.ifpb.edu.br/concursopublico/professor-substituto/vigentes
mailto:compec@ifpb.edu.br